
 



GİRİŞ 

Uluslararası Katılımlı, 7.Özürlüler Vakfı Kongre ve Sosyal Etkinlikleri, 20-21 Aralık 2013 

tarihleri arasında Harbiye Askeri Müze ve Kültür Sitesi’ndeki Kocatepe ve Fevzi Çakmak 

Salonlarında olmak üzere eş zamanlı 2 salonda gerçekleştirildi. 

Son dönemlerde özürlü bireylere yönelik olarak sağlanan yasal değişiklikler, çıkarılan genelgelerin son 

derece önemli olması ve tüm bu olumlu değişikliklere rağmen zihniyet değişikliğinin sağlanmaması 

nedeniyle, özürlü bireyler sosyal yaşamın içerisinde yeterince aktif rol almadan, yaşamlarına dört 

duvar arasında devam etmekteler.. 

Özürlüler Vakfı olarak herkesin, hak ve fırsatlar anlamında eşit olduğunu savunmaktayız. Ancak 

eşitlikten ziyade eşitsizliğe vurgu yapıldıkça, özürlü hakları konusunda çalışmakta zorlandık, 

zorlanıyoruz.. “Eşitlik” hedefine giden yolun güçlü bir Sivil Toplum Kuruluşu olarak ilerlemekten 

geçtiğini biliyoruz. Elbette ki; buradaki “güç”ten kastımız kaba kuvvet, silah ya da tek başına para 

değil. Biz "güç" derken bilgiden, beceriden, ekonomik özgürlükten bahsediyoruz. Yüzyıllardır eğitim, 

çalışma, seyahat, hakkımız gasp edildi. Okuyup öğrenemedik, görüp öğrenemedik, çalışıp 

öğrenemedik.  Bu yüzden güçsüzleştik ve yine bu yüzden eşitsizlik arttı. 

Son yıllarda siyasi partilerin rejim değişikliği için harcadığı çabayı umutla izledik, izlemeye devam 

ediyoruz."Eşitlik"  konusu siyasi bir talep değil bir insan hakkıdır. 

Ülkemiz nüfusumuzun %12,29’u özürlü bireylerden oluşmaktadır. Bu nüfusun içinde %61.14’ü okur-

yazar değiller, yüzde %2,58’i hiç konuşamıyor veya yürüyemiyor ya da görmüyor. %9,70’i ise süreğen 

hastalığa sahip.. (Epilepsi, kronik astım, ALS, hemofili, böbrek yetmezliği vs…) 

Tüm bu gerçekler orta yerde duruyorken "Bugüne kadar eşit hak ve fırsatlardan faydalanamamış 

olanları aynı kulvarda yarıştırmak haksızlıktır.” 

1 Temmuz 2005 yılında kabul edilen “Özürlüler ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” olarak tanınan 5378 sayılı kanun ayrımcılığı önleme konusunda 

önemli adım olabilecek bir düzenlemedir. Fakat uygulamada ciddi sorunlarla ve dirençle 

karşılaşmaktayız. Bu yasanın tarif ettiği rol ve görevlerin yerine getirilmesi için gerekli tedbirlerin 

alınması konusu önemli bir gelişme olacaktır. 

İşte bu nedenle bu yılki kongremizin ana temasını “Yaşam Hakkı: Eşit Haklar ve Fırsatlar” olarak 

belirledik. 

 

 

 

 



Kongrenin açılış programında; Özürlüler Vakfı Başkanı Seyhan SANDIKYAPAN, Kongre Başkanı ve aynı 

zamanda İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü Başkanı 

Prof.Dr.Arzu RAZAK ÖZDİNÇLER ile kongre sponsorlarından Mimarlar-Workshop mimarlık ofisi 

kurucularından Yüksek Mimar Mehpare EVRENOL konuşmalarını gerçekleştirdiler. 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



Açılış programında ayrıca Türkiye İşitme Konuşma ve Rehabilitasyon Vakfı anaokulu öğrencileri ile 

Kabataş Erkek Lisesi öğrencilerinin, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti tarafından 

finanse edilen, aynı zamanda Özürlüler Vakfı’nın proje ortağı olarak yer aldığı, “Sessizliğime Kulak Ver, 

İşitme Engelli Çocuklar İçin Okul Öncesi Eğitimin Güçlendirilmesi” projesi kapsamında oluşturulan 

müzik korosu da başta İstiklal Marşımız olmak üzere 2 ayrı parçayı daha işaret dilini kullanarak 

seslendirdiler. 

 

 

 



 

KONGRE HAKKINDA 

Kongre kapsamında; oniki oturum ve 2 workshop gerçekleştirildi. 50 davetli konuşmacı 

konuşma yaptı. İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

Bölümü katkılarıyla gerçekleştirilen“Hastaya Bakım Verenlerin Eğitimi” konu başlıklı 

workshop da 8 uzman fizyoterapist görev aldı. Görsel algı, bilişsel beceriler ve fiziksel 

egzersizlerle beyin kullanma kapasitesini arttıran bir program olan “T.E.A.M. Life Kinetik” 

konu başlıklı workshop da ise 4 uzman eğitmen görev aldı. Ayrıca Birleşmiş Milletler Sosyal 

Politika ve Ekonomi Bölümü Başkanı Daniela BAS bir video mesajı ile Amerika’dan mimari 

danışman Karen L.BRAITMAYER ise skype bağlantısı ile kongreye katıldılar. 

İlgili paydaşları bir araya getirmek, disiplinler arası işbirliğini, karşılıklı bilgi ve deneyimlerin 
aktarımını sağlamak ve yeni gelişmeleri ortaya koymak amacıyla düzenlenen kongrede 8 
sözel bildiri sunuldu.  

Yaşam Hakkı: Eşit Haklar ve Fırsatlar teması altında gerçekleştirilen bu kongrede; özürlü 

bireylerin toplumsal yaşama katılımı ile ilgili konulara yer verildi ve uzmanlar çalışmalarını 

aktardırlar. Kongre süresince genel olarak aşağıdaki başlıklar çerçevesindeki konular ele 

alındı. 

- Günlük Yaşam Aktivitelerini Kolaylaştırma 

- İnsan Hakları Bağlamında Özürlü Haklarını Tanıma, Elde Etme ve Uygulama  

İki gün süren kongrede her iki günde de eş zamanlı olarak çift salon kullanılmıştır. İki gün 

boyunca kongreye toplamda 700 kayıtlı katılımcı katıldı. 

 

 



Kongrenin ilk günü olan 20 Aralık 2013 Cuma günü Kocatepe Salonu’nda, Doç.Dr.Fulya İlçin 

GÖNENÇ’in oturum başkanlığını yaptığı ve Adalet ve Kalkınma Partisi’nde Prof.Dr.Mazhar 

BAĞLI, Cumhuriyet Halk Partisi’nden Yakup AKKAYA, Milliyetçi Hareket Partisi’nden 

Doç.Dr.Ruhi ERSOY ve Barış ve Demokrasi Partisi’nden Dr.Hüseyin GÜNGÖR’ün konuşmacı 

olarak yer aldığı “Siyasi Partilerin Uluslararası Sözleşmeler Çerçevesinde Özürlü Bireylere 

İlişkin Sosyal Politikaları” konu başlıklı oturumda, partilerin özürlü bireylerin yaşam 

standartlarını yükseltecek, sosyal yaşamın içerisinde aktif olarak rol üstlenmelerini 

sağlayacak ve insan hakları bağlamında haklarını kazanımları ile ilgili politikaları ve özürlü 

bireye yönelik bakış açışları ile ilgili sunumlar yaptılar. 

 

 

 

 



Kocatepe Salonu’ndaki Prof.Dr.Pervin SOMER’in oturum başkanlığında gerçekleştirilen  

“Özürlü Bireylerin Haklarına İlişkin Uluslararası Düzenlemeler ve Ulusal Düzlemde 

Uygulanması” konu başlıklı ikinci oturumda ise; ülkemiz şartlarında özürlü bireylerin yaşam 

koşulları, Türkiye’nin Avrupa Birliği katılım sürecindeki yükümlülükleri, Dünya Sağlık 

Örgütü’nün Dünya Engellilik Raporu ve Dünya’da Engellilik Durumunun Analizi konuları ele 

alınmış olup, Birleşmiş Milletler temsilcisi Daniela BAS’ın da bir video mesajı oturum 

dahilinde katılımcılara gösterildi. 

 

 

 

 



Kongrenin ilk gününün Kocatepe Salonu’ndaki son oturumu olan ve başkanlığını Yüksek 

Mimar, Dr.Özlem BELİR’in yaptığı “Mimarlık Eğitimi ve Kültürel Miras Alanlarında Mimari 

Erişilebilirlik” konu başlıklı oturumda, Amerika’dan skype bağlantısı ile katılan Karen 

L.BRAITMAYER, Amerika’da ki erişilebilirlik tasarımı ve uygulamaları, binaların özürlü 

bireylerin erişimine uygun olarak inşa edilmesi ve onay alma süreci hakkında önemli bilgileri 

içeren bir sunum yaptı. Oturumun bir diğer konuşmacısı olan ve İspanya ONCE Vakfı’ndan 

katılan Zulima NIETO MARCOS ise şehir yapılanmalarındaki erişilebilirlik sorunları ve 

çözümleri ile ilgili bir sunum gerçekleştirdi. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Karen L. BRAITMAYER, FAIA (Amerika Mimarlar Birliği Üyesi) Karen Braitmayer, Amerika Birleşik Devleti'nin Seattle eyaletinde erişilebilirlik 

ve erişilebilir tasarım alanında uzmanlaşmış bir mimari danışmanlık şirketinin kurucusudur. Devlet dairelerine, yerel yönetimlere, okullara 

ve mimarlara; konutlara, ticari, kurumsal ve eğitim amaçlı projeler üzerine danışmanlık hizmeti vermektedir. 

Zulima NIETO MARCOS, Mimarlık” ve “Şehir Planlaması” alanlarında uzmanlaşarak Madrid Polytechnic Universitesi’nin Mimarlık 

bölümünden mezun oldu . Yüksek lisansını Madrid Polytechnic Universitesi’nin “Ergonomi ve Uygulamalı Psikososyoloji” bölümünde yaptı 

Şu anda Uluslararası Erişilebilirlik Müdürlüğü’ne bağlı olan mimari, tasarım, planlama, mühendislik, teknik destek, yenilik, eğitim ve erişim 

gibi amaçlara hizmet eden Fundación Once vakfında mimar olarak çalışmaktadır.  



Açılış programı nedeniyle öğleden sonra oturum programı bulunan Fevzi Çakmak Salonu’nun 

ilk oturumu Doç.Dr.Feryal SUBAŞI ve Mehmet ONARCAN’ın başkanlığında gerçekleştirildi. 

Bakıma Muhtaç Bireylere Sosyal Destek Hizmetleri konu başlıklı oturumda; Doç.Dr.Feryal 

SUBAŞI, evde bakım hizmeti alan hastaların tedavilerinde ki multidisipliner işbirliğinin 

önemine değindi. Bir diğer konuşmacı olan Mehmet ONARCAN, evde bakım hizmeti alan 

hastaların tedavi ve iyileşme sürecinde tıbbi cihaz ile teknolojinin kullanımının öneminden ve 

bu cihazların devletin sağladığı sosyal güvence koşulları altında tedarik edilme koşullarından, 

yaşanan sorunlardan ve çözüm önerilerinden söz etti. Oturumun diğer konuşmacılarından 

Uzm.Dr.Hülya BEYZADEOĞLU, Sağlık Bakanlığı ve Halk Sağlığı Müdürlüklerindeki evde sağlık 

hizmetleri birimlerinin yapısı ve görev tanımları ile ilgili bir sunum yaptı. Diğer bir konuşmacı 

olan Yrd.Doç.Dr.Sema OĞLAK, dünyadaki evde bakım modellerinden bahsederek ülkemiz 

modeli ile karşılaştırmalı bir sunum gerçekleştirdi. Son konuşmacı olan Ayşegül OKULLU ise, 

evde bakım hizmeti veren kişilerin eğitimlerine ilişkin olarak ön lisans veren okullar ve 

bunların yeterliliği ile ilgili bir sunum yaptı. 

 

 

 

 

 

 



Bu oturumun hemen ardından Fevzi Çakmak Salonu’nda “Hastaya Bakım Verenlerin Eğitimi” 

konu başlıklı bir workshop gerçekleştirildi. İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü’nün katkılarıyla gerçekleştirilen bu workshopun 

moderatörlüklerini Prof.Dr.Arzu RAZAK ÖZDİNÇLER ile Yrd.Doç.Dr.Ela TARAKCI üstlendiler. 8 

uzman fizyoterapistin görevli olduğu workshop da 13 kayıtlı hasta ve bu hastalara evde 

bakım hizmeti veren yakınlarına aşağıdaki konu başlıkları altında eğitim verilmiştir.  

- Uygun tekerlekli sandalye seçimi 

- Tekerlekli sandalyeye transfer teknikleri 

- Yatak bakımı 

- Kendine Bakım Aktivitelerinin Eğitimi 

2 saat süren eğitim sonrasında katılımcıları “Katılımcı Sertifikası” verilmiştir. 

 

 

 



Kongreye katılan siyasi parti temsilcileri ile öğle yemeği sırasında kapalı bir toplantı 

gerçekleştirildi. AKP, CHP, MHP ve BDP temsilcilerinin tam kadro yer aldığı bu toplantıda, 

başta özürlü bireylerin yoğun olarak yaşadıkları sorunlar, partilerin sivil toplum kuruluşlarına 

olan bakış açıları ve diyalogları, yasalar çerçevesinde özürlü bireylerin uygulamada yaşadıkları 

sıkıntılar olmak üzere çeşitli konular görüşüldü. Parti temsilcileri; dikkatle dinledikleri bu 

konuları daha sonra tekrar görüşmek istediklerini ve değerlendireceklerini belirttiler. 

 

 



Kongrenin ikinci günü olan 21 Aralık Cumartesi gününün ilk oturumları ise “Serbest 

Bildiriler”di. Kocatepe ve Fevzi Çakmak Salonları’nda eş zamanlı olmak üzere gerçekleştirilen 

ve birbirinden değerli bildirilerin sunulduğu oturumların başkanlıklarını ise  

Yrd.Doç.Dr.Devrim TARAKCI ile Av.Hüsamettin AKBULUT yaptılar. Toplamda 8 sözel bildirinin 

sunulduğu oturumlarda; özürlü bireylerin erişim hakları, istihdamda yaşanan sorunlar, 

ayrımcılık ve ötekileştirme konularına dikkat çekilerek, farklı bakış açıları ile değerlendirildi. 

Her bir konuşmacı sunumunun 8 dk. sürdüğü oturumda, yine her konuşmacı sunumu için 2 

dk. soru-cevap bölümü için ayrıldı. 

 

 

 



Serbest bildirilerin hemen ardından ise oturum başkanlığını Prof.Dr.Turan YILDIRIM’ın yaptığı 

“Sosyal Yaşamda 5378 Sayılı Özürlüler Kanunu’nun Uygulanması” konu başlıklı oturumda; 

Yrd.Doç.Dr.Mehmet Akif POROY, Anayasa ve Uluslararası Hukukta Özürlü Bireylerin 

Haklarının Korunması ile ilgili bir sunum gerçekleştirdi. Ardından Prof.Dr.Turan YILDIRIM ile 

birlikte Marmara Üniversitesi Adalet Meslek Yüksek Okulu öğrencisi ve aynı zamanda görme 

engelli olan Muhammed DALAK, özürlü bireylerin eğitim-öğretimde yaşanan sıkıntıları 

uygulamaları olarak anlatarak, devletin özürlü bireyin haklarını koruma yükümlülüğüne 

dikkat çektiler. Yrd.Doç.Dr.Burcu SAVAŞ ise; özürlü bireylerin çalışma yaşamında 

karşılaştıkları sorunlara değinerek, bu sorunların yasal çerçeveler kapsamında çözümü ve 

devletin buradaki yükümlülüklerinden bahsetti. Son olarak, sosyal yaşam içerisinde aktif 

olarak yer alan ve aynı zamanda da Özürlüler Vakfı’nın da kurucularından olan Ahmet 

BAĞBEKLEYEN, erişim ve ulaşım uygulamalarının özürlü bireyin toplumsal yaşama 

katılımındaki öneminden, bizzat yaşadığı sıkıntılardan örnekler vererek anlattı. 

 

 

 

 

 

 

 



Öğle yemeğinin ardından Kocatepe Salonu’nda devam eden “Özürlü Bireyin Yaşama Katılımı 

İçin Kaynaklardan Ayrılan Bütçenin Kullanımı” konu başlıklı oturumun başkanlığını 

Prof.Dr.Pervin SOMER yürüttü. İstanbul Bilgi Üniversitesi Ekonomi Bölümü Profesörlerinden 

Nurhan YENTÜRK’ün “Engellilere Yönelik Kamu Harcamaları” konulu sunumunda, aynı 

zamanda sözcüsü olduğu Kamu Harcamalarını İzleme Platformu’nun yayınladığı kamu 

harcamalarını izleme kılavuzundaki çalışmaları aktardı. Geçici ya da kalıcı engellilik alanı için 

harcanan bireysel ve toplumsal kaynaklardan bahsetti. 

 

 

 



İkinci günün Kocatepe Salonu’ndaki dördüncü oturumunun konu başlığı “Rehabilitasyon 

Süreçleri ve Bağımsız Yaşam” idi. Prof.Dr.Arzu RAZAK ÖZDİNÇLER’in oturum başkanlığını 

yaptığı bu oturumda; Prof.Dr.Uğur CAVLAK, rehabilitasyondaki kronikleşmiş sorunlara ve bu 

sorunların rehabilitasyon gören hastalara yansımalarına değindi. Ardından Prof.Dr.Kalbiye 

YALAZ ile Yrd.Doç.Dr.Devrim TARAKCI “Erken Teşhis ve Tedavinin Rehabilitasyondaki Önemi” 

başlığı altında, insan vücudundaki yeti yitimi ve fonksiyon kaybının teşhisi ile tanılanması 

aşamasından hemen sonra,  bunların hastanın alacağı rehabilitasyon hizmetine olan 

katkılarının önemine değindiler ve bu konuya dikkat çektiler. Prof.Dr.Esra AKI “Sosyal 

Rehabilitasyon ve Mesleki Rehabilitasyon”dan bahsederek, hastanın vücut fonksiyon 

kaybının ardından sosyal yaşama dahil olmasının en önemli koşullarından olan mesleki 

rehabilitasyona değindi. Son olarak Yrd.Doç.Dr.Ümit UĞURLU, hastanın rehabilitasyon 

sürecinde ihtiyaç duyacağı yardımcı teknolojilerin tedavideki öneminden bahsederek, bu 

teknolojilerin tanıtımını yaptı.  

 

 

Oturum Başkanı Prof.Dr.Arzu RAZAK ÖZDİNÇLER’in ülkemizdeki iyi ve kötü rehabilitasyon 

merkezi örneklerinden söz ettiği oturum soru-cevap bölümündeki interaktif diyaloglarla son 

buldu. 

 

 



Kocatepe Salonu’ndaki son konu başlığımız ise T.E.A.M. Life Kinetik adlı workshop oldu. 
Görsel algı, bilişsel beceriler ve fiziksel egzersizlerle beyin kullanma kapasitesini arttıran bir 
programdır. İletişimi kuvvetli, yaşları 8-15 arasında değien birbirinden farklı 7 zihinsel engelli 
(zihinsel ve otizm grupları) kişi ile gerçekleştirilen bu çalışmanın amacı; beynin olanaklarını 
daha iyi şekilde kullanarak kişisel başarı ve performansı arttırmaktır. Özel olarak tasarlanmış 
olan bir egzersiz program ile zihinsel sağlık geliştirilir ve beyinde yeni nöronlar arası 
bağlantılar oluşturarak zihne yarar sağlar. Life Kinetik çalışmalarının etkileri bilimsel 
çalışmalarla da kanıtlanmıştır. S.Gökhan ERABAY, Ertuğrul A.ÖZBAY, Musa TEKÇE ve Tuğhan 
Sezer ÖNDER’in uzman eğitmenliğinde gerçekleştirilen bu çalışma, başta özel eğitim 
uzmanları ve özürlü çocuk sahibi aileleri tarafından ilgiyle izlenerek son derece olumlu 
tepkiler aldı.  
 

 
 
Özellikle özel eğitim uzmanları; zihinsel engelli gruplarda öğrenme yeteneğinde ve dengede 
gelişim, unutkanlıkta azalma, mekansal, farkındalık ve uyumda artış, görsel algı ve dikkatte 
gelişim gibi etkilerinin olabileceğinin gözlemlendiğini ifade ettiler. 

            
 



Fevzi Çakmak Salonu’nda Serbest Bildiriler programının ardından,  Toplumsal Hakları ve 
Araştırmalar Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Hakan ÖZGÜL’ün oturum başkanlığında 
“Ayrımcılığa Neden Olan Unsurlar ve Özürlü Bireye Yansımaları” konu başlıklı oturum 
gerçekleştirildi.  
 

 
 

Bu oturumun ilk konuşmacılarından Çocuk ve Ergen Psikiyatrisi olan Yrd.Doç.Dr.Ş.Senem 

BAŞGÜL; toplumun özürlü bireyi nasıl algıladığı ve toplumsal yaşam içerisinde nasıl 

konumlandırdığı ile ilgili bir sunum yaptı. Yapmış olduğu bu sunumda;“özürlülüğün” tanımı, 

özürlü bireyin tutum ve davranışları, toplumun özürlü bireye yaklaşımı ve maruz kalma 

etkilerini anlatarak katılımcıların geniş bir bakış açısı ile bakmalarını sağladı. Özürlü bireyle 

iletişim kurma ile ilgili bilgilendirmede bulundu. Oturum başkanlığını yürüten Hakan 

ÖZGÜL’de, toplumun engellilik algısı ve ayrımcılığa neden olan unsurlar ile ilgili bir sunum 

gerçekleştirdi. Kendisi yapmış olduğu sunumda; toplumun genel yapısında oluşan özürlülük 

algısının nedenlerinden ve devletin bu konuya olan bakış açısının etkilerinden, ayrımcılık 

konusuyla ilgili olarak hazırlanan raporlardan ve bu raporların takip çalışmalarından, konuyla 

ilgili hukuki düzenlemelerden ise Türkiye adına açılan emsal davalardan örnekler vererek 

bahsetti. Son olarak önerilerle ilgili bir çalışma sunarak konuşmasını tamamladı.  

Bir sonraki konuşmacı Prof.Dr.M.Şevki SÖZEN; özel eğitim gerektiren bireylerde cinsel 

istismara maruz kalmada toplumun etkisi ve adli tıbbi yaklaşımı anlattı. Kendisi 

sunumunda,”cinsel istismar ya da cinsel saldırıya uğrayan kişinin haklarının korunması” 

açısından saldırılarda tıbbi delil niteliği taşıyan her türlü materyalin korunması ve 

muayenenin en kısa sürede içerisinde yapılması ve tanı konulması ile ilgili bilgileri aktarırken;  

olayın başlamaması, tanılanması ya da sonlandırılması konularında aile, başta yakın çevre 

olmak üzere genel olarak toplumun bu konuya olan bakış açısının, mağdurdan olayı 

öğrenebilme tekniklerinin ve cinsel saldırı sonrası mağdura yönelik tedavinin önemine de 

değindi. Son konuşmacı olan Davranış Bilimleri Enstitüsünden Zeynep ZAT ise, Özürlüler 



Vakfı’nın 2011-2012/2012-2013 eğitim-öğretim yılında ilkokul 4. ve 5. Sınıf öğrencilerine 

yönelik olarak yürüttüğü “İlköğretim Bilgilendirme Toplantıları” proje kapsamında bu eğitimi 

alacak olan öğrencilere önce ve sonrasında sorulan anket sorularının yanıtlarının bilimsel 

verilerini paylaştı. Bu projede, özürlü olan bireylerin sosyal hayata katılımının önünde büyük 

bir engel oluşturan toplumsal yaklaşımın önüne geçebilmek için yeni yetişen genç kuşakları, 

özürlü kişiye karşı doğru tutum ve davranış biçimleri geliştirme konusunda eğiterek, bundan 

sonraki nesiller için dönüşüm sağlanması hedeflenmiştir. Bu anlamda Davranış Bilimleri 

Enstitüsü tarafından, Marmara Üniversitesi Özel Eğitim Bölümü’nden Prof.Dr.Canan SAVRAN 

danışmanlığında gerçekleştirilen ilköğretim öğrencilerinin özürlü bireylere ilişkin tutum ölçeği 

(ÖBİTÖ) geçerlilik, güvenilirlik norm çalışmasını içeren çalışması, projenin sağlıklı bir şekilde 

gerçekleştirilmesi açısından son derece önem kazanmıştır. 

 

 



Fevzi Çakmak Salonu’ndaki üçüncü oturum olan “Erken Müdahale, Önlemler ve 

Uygulamalar” konu başlıklı oturumun başkanlığını Dr.F.Nur AKGÜN üstlenmiştir. Bu 

oturumun ilk konuşmacısı olan Ankara Üniversitesi Sağlık Bilim Enstitüsü Çocuk Hastalıkları 

ABD’dan Prof.Dr.İlgi ERTEM, özürlülüğün erken tanılanması ve tanılanmasından hemen sonra 

yapılan müdahale (girişim)’nin öneminden, bir vakanın çeşitli yaş grupları dönemlerinden 

videoya alınmış görüntülerine yer vererek ayrıntılı olarak bahsetti. Yapılan bu sunumda, 

özürlülüğün önlenmesinde ya da bebekte var olan vücut fonksiyon kaybının maksimum 

seviyede azaltılması konusunda erken müdahalenin ne denli önem kazandığını net bir şekilde 

izledik. Oturumun bir diğer konuşmacısı olan Prof.Dr.Nevzat ALKAN; insan vücudunda özür 

oluşumuna neden olan tıbbi girişimler ve bu girişimlere ödenen tazminat bedelleri ile ilgili bir 

sunum yaptı. Nevzat Bey’in yapmış olduğu bu sunumda; kusur inceleme ve tespitleri, hekim-

hastane sorumluluğu, zarar-eylem arasındaki neden sonuç ilişkisi, emsal vakalar gibi başlıca 

konular hakkında çok önemli bilgiler aktardı. Oturumun son konuşmacısı olan Prof.Dr.Murat 

YAYLA ise; özürlülükten korunmada doğum öncesi tanılama ve takibin önemi, özürlü 

doğumların nedenleri ve gebeliğin sonlandırılması konularını içeren bir sunum gerçekleştirdi. 

 

 



 

Kongrenin son oturumu olarak, Fevzi Çakmak Salonu’nda “Ötekileştirme ve 

Toplumsal Baskı-Herkes İçin Onurlu Bir Yaşam” konu başlıklı oturum gerçekleştirildi. Söz 

konusu oturumun başkanlığını Prof.Dr.Nevzat ALKAN üstlenmiştir. Çeşitli alandaki 

dezavantajlı grupların STK temsilcilerinin davetli olduğu bu oturumda konuşmacılar; 

Türkiye’de öteki olmak, toplumun bakış açısı ve baskısı, Anayasa’daki eşitlik adımları, Nefret Suçları 

yasa tasarısı, eğitim, çalışma yaşamı ve günlük yaşamda karşılaşılan sorunlarla-öneriler, kısacası 

toplum yaşamına tam katılım önündeki engeller ile ilgili sunumlarda bulundular.  

Oturumun ilk konuşmacılarından, Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum Derneği temsilcilerinden 

Mustafa EREN, derneğin yürütmekte olduğu “Özel İhtiyaçları Olan Mahpuslar” projesinde yer alan 

hapishanede bulunan engelli mahpusların durumları, kendilerine özgü ihtiyaçları ve hakları 

konusunda ayrıntılı bir sunum gerçekleştirdi. 

 

 

Oturumun ikinci konuşmacısı olan İstanbul LGBTT (Lezbiyen, Gay, Biseksüel, Travesti, 

Transeksüel) Dayanışma Derneği aktivistlerinden Ebru KIRANCI; Türkiye’de cinsiyet kimliği 

kavramı ve politikaları, LGBTT politikaları, trans bireylerin hukuki olanak ve ihtiyaçları ile ilgili 

bir sunum yaptı. Son konuşmacı olan Sosyal Değişim Derneği Başkanı Cengiz ALGAN ise; 

Nefret Suçu kapsamı, Nefret Suçlarına örnek teşkil eden vakalar, bu suçların önlenmesine 

ilişkin yasal düzlenmeler ile toplum bütünlüğüne etkileri ile ilgili bir sunum gerçekleştirdi. 



Son derece yoğun bir ilginin olduğu bu oturum, soru-cevap bölümüyle birlikte sona 

erdi. 

 

 

 

Kongre kapanış ve değerlendirme konuşmaları, Fevzi Çakmak Salonu’nda bilim kurulu 

üyelerinden Dr.F.Nur AKGÜN ve Prof.Dr.Nevzat ALKAN tarafından yapıldı.  

Konuşmacılar; özürlülüğün son derece geniş ve disiplinler arası çalışmayı gerektiren 

bir konu olması sebebiyle, bu kongreyle birlikte önemli bir paylaşımda bulunulduğu, 

özürlülerin sosyal yaşama katılımı önünde ki engellerin yoğun olarak yaşandığı erişilebilirlik, 

istihdam, eğitim gibi başlıca sorunların kesinlikle ertelenemez olduğu, bu sorunların 



çözümlenmesinde hedeflerin belirlenmesinin ve bu hedeflerden kesinlikle 

vazgeçilmemesinin son derece önemli olduğu vurgulandı. Dilek ve temennilerle birlikte 

kongrenin kapanışı gerçekleştirildi. 

 

KONGRE ALANINDAN GENEL GÖRÜNTÜLER 

               

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

BİLİM KURULU LİSTESİ  

Ali Kemal YILDIZ, Doç.Dr. 

Bahçeşehir Üniversitesi, Hukuk Fakültesi 

Ceza ve Ceza Usul Hukuku Öğretim Üyesi 

Arzu ÖZDİNÇLER,Prof.Dr. 

KONGRE BAŞKANI 

İstanbul Üniversitesi  Sağlık Bilimleri Fakültesi 

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölüm Başkanı 

Devrim TARAKCI,Yrd.Doç.Dr. 

Medipol Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 

Ela TARAKCI, Yrd.Doç.Dr. 

İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü Başkan Yrd. 

Eser ATAK 

Çankaya Belediye Başkan Yrd. 

Gazi Üniv. Şehir Bölge Planlama Bölümü Mezunu 

Fulya İlçin GÖNENÇ, Doç.Dr. 

Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Roma Hukuk ABD Başkanı 

Hasan Hilmi MURATLI, Prof.Dr. 

Fatih Sultan Mehmet Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Ortopedi ve Travmatoloji Klinik Şefi 

 

 

 



Nevzat ALKAN, Prof.Dr. 

İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi 

Adli Tıp A.B.D. Öğretim Üyesi 

Nur AKGÜN, Dr. 

Fatih Sultan Mehmet Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Anestezi ve Reanimasyon Klinik Şefi 

Özlem BELİR, Dr. 

Yüksek Mimar,  

Pervin SOMER, Prof.Dr. 

Medipol Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi Özel Hukuk ABD . 

Tevfik Bedirhan ÜSTÜN, Doç.Dr. 

Dünya Sağlık Örgütü, Cenevre  

Politika Belirleme İçin Bilimsel Veri Toplama ve Değerlendirme Bölümü ve  

Sınıflandırma, Değerlendirme ve Araştırma Grubu Başkanı 

Turan YILDIRIM, Prof.Dr. 

Marmara Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi İdare Hukuku ABD Başkanı & 

Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi Dekanı (2013-2014 yılı görevlendirme) 

 

Not: İsimler alfabetik sıraya göre yazılmıştır. 

 

 

 

 

 



KONGRE PROGRAMI 

20 ARALIK 2013, CUMA 

  KOCATEPE SALONU    FEVZİ ÇAKMAK SALONU 

08:30-09:30 Kayıt      

09:30-10:30 Açılış Programı      

10:30-11:00 ARA      

11:00-12:30 

 
SİYASİ PARTİLERİN ULUSLARARASI 
SÖZLEŞMELER ÇERÇEVESİNDE ÖZÜRLÜ 
BİREYLERE İLİŞKİN POLİTİKALARI 
Oturum Başkanı: Doç.Dr.Fulya İlçin 
GÖNENÇ      

11:00-11:15 Prof.Dr.Mazhar BAĞLI- AKP      

11:15-11:30 Yakup AKKAYA-CHP      

11:30-11:45 Doç.Dr.Ruhi ERSOY-MHP      

11:45-12:00 Dr.Hüseyin GÜNGÖR-BDP      

12:00-12:30 Soru-Cevap       

12:30-13:30 ÖĞLE YEMEĞİ  12:30-13:30 ÖĞLE YEMEĞİ 

13:30:15:05 

 
ÖZÜRLÜ BİREYLERİN HAKLARINA İLİŞKİN 
ULUSLARARASI DÜZENLEMELER ve 
ULUSAL DÜZLEMDE UYGULANMASI  
 
Moderatör: Prof.Dr.Pervin SOMER  13:30:15:05 

BAKIMA MUHTAÇ BİREYLERE 
SOSYAL DESTEK HİZMETLERİ 
Oturum Başkanlarıı:  
Doç.Dr.Feryal SUBAŞI -  
Mehmet ONARAN 

13:30-13:50 

Ulusal Düzlemde Türkiye Gerçeği 
Doç.Dr.Ali Kemal YILDIZ  13:30-13:45 

Hasta ve Hasta Yakını İçin Evde 
Bakımın Önemi 
Doç.Dr.Feryal SUBAŞI 

13:50-14:10 

Avrupa Birliği Katılım Sürecindeki 
Yükümlülükler 
Öğr.Gör.Bahar Yeşim DENİZ  13:45-14:00 

Evde Bakımda Tıbbi Cihaz ve 
Teknolojinin Kullanımı 
Mehmet ONARCAN 

14:10-14:30 

Dünya'da Engellilik Durumunun Analizi:  
Dünya Engellilik Raporu  
İrem COŞANSU YALAZAN  14:00-14:15 

Evde Sağlık Hizmetleri Birimlerinin 
Sağlık Bakanlığı ve Halk Sağlığı 
Müdürlüklerindeki Teşkilat 
Yapısındaki Yeri  
Uzm.Dr.Hülya BEYZADEOĞLU 

14:30-14:40 

BM Engelli Hakları Sözleşmesi 
Danile BAS  14:15-14:30 

Dünyada Evde Bakım Modelleri 
Yrd.Doç.Dr.Sema OĞLAK 

     14:30-14:45 

Evde Bakımda Bakım Vericilerin 
Eğtimi  ve Ülkemizde Bakım 
Hizmetleri Üzerine Ön Lisans 
Veren Okullar 
Ayşegül OKULLU 

14:40-15:05 Soru-Cevap   14:45-15:05 Soru-Cevap 

15:05-15:20 ARA  15:05-15:20 ARA 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

15:20-16:20 

MİMARLIK EĞİTİMİ ve KÜLTÜREL MİRAS 
ALANLARINDA MİMARİ ERİŞİLEBİLİRLİK      
Moderatör: Dr.Özlem BELİR  15:20-17:20 

WORKSHOP 
Tekerlekli Sandalyeli Hastalara 
Bakım Verenlerin Eğitimi 
 
Moderatörler: 
Prof.Dr.Arzu RAZAK ÖZDİNÇLER 
Yrd.Doç.Dr.Ela TARAKCI 
 
Görevli Fizyoterapistler: 
Dr.Fzt.Ayşe ZENGİN ALPÖZGEN 
Uzm.Fzt.Buket BARUTÇU 
Uzm.Fzt.Ebru KAYA MUTLU 
Fzt.Esin ÖNDER 
Fzt.Gamze KUŞ 
Uzm.Fzt.Saime Nilay BAYDOĞAN 
Fzt.Seda BAKTIR 
Fzt.Yasemin ASLAN 

15:20-15:40 

Amerika'da Erişilebilirlik Tasarımı 
Karen L. BRAITMAYER    Uygun Tekerlekli Sandalye Seçimi 

15:40-16:00 

Eski Şehir Yapılanmalarında Erişilebilirlik 
Sorunları ve Çözümler 
Zulima NIETO MARCOS    

Tekerlekli Sandalyeye Transfer 
Teknikleri 

       Yatak Bakımı 

       
Kendine Bakım Aktivitelerinin 
Eğitimi 

16:00-16:20 Soru-Cevap      

16:20 KAPANIŞ  17:20 KAPANIŞ 

 

 

 

 

 

 

 



21 ARALIK 2013, CUMARTESİ 

  KOCATEPE SALONU    FEVZİ ÇAKMAK SALONU 

08:30-09:30 KAYIT  08:30-09:30 KAYIT 

09:30-10:30 

SERBEST BİLDİRİLER 
Oturum Başkanı:  
Yrd.Doç.Dr.Devrim TARAKCI  09:30-10:30 

SERBEST BİLDİRİLER 
Oturum Başkanı: 
Av.Hüsamettin AKBULUT 

09:30-09:38 

Erişilebilir Dünyalar 
Arzu GÜNEYSU  09:30-09:38 

Engelli Bireylerin İstihdam 
Edilmesinde Yaşanan 
Sorunlara Yönelik Bir 
Araştırma 
Aras MORKOÇ 

09:38-09:40 Soru-Cevap  09:38-09:40 Soru-Cevap 

09:40-09:48 

Otel İşletmelerinde Engellilere Yönelik 
Hizmet Algısı ve Memnuniyet İlişkisi 
Öğr.Gör.Merve BAŞ  09:40-09:48 

Engelli Bireylerde İstihdam 
Sorunları 
Yrd.Doç.Dr.Meltem VATAN 

09:48-09:50 Soru-Cevap  09:48-09:50 Soru-Cevap 

09:50-09:58 

Görme Engellilerin Basılı Kaynaklara  
Erişimi Hakkı Üzerine Bir Araştırma 
Sarper ARIKAN  09:50-09:58 

Yaşam Hakkı Doğum 
Hakkından Başlar: Down 
Sendromu 
Dr.Bekir Fatih MERAL 

09:58-10:00 Soru-Cevap  09:58-10:00 Soru-Cevap 

10:00-10:08 

Engelsiz Projeler 
Öğr.Gör.Sıdıka PARLAK  10:00-10:08 

Engelli Ayrımcılığı 
Prof.Dr.Zehra Gönül BALKIR 

10:08-10:16 Soru-Cevap  10:08-10:16 Soru-Cevap 

10:16-10:24    10:16-10:24   

10:24-10:26 Soru-Cevap  10:24-10:26 Soru-Cevap 

10:30-10:45 ARA  10:30-10:45 Ara 

10:45-12:05 

SOSYAL YAŞAMDA 5378 SAYILI 
ÖZÜRLÜLER KANUNU'NUN 
UYGULANMASI 
Oturum Başkanı: Prof.Dr.Turan 
YILDIRIM  10:45-12:15 

AYRIMCILIĞA NEDEN OLAN 
UNSURLAR ve ÖZÜRLÜ 
BİREYE YANSIMALARI 
Oturum Başkanı: Hakan 
ÖZGÜL 

10:45-11:00 

Anayasa ve Uluslararası Hukukta 
Özürlü Haklarının Korunması 
Yrd.Doç.Dr.Mehmet Akif POROY  10:45-11:00 

Toplum Özürlülüğü Nasıl 
Algılıyor?  
Yard.Doç.Dr.Şaziye Senem 
BAŞGÜL  

11:00-11:15 

Eğitime Katılımda Devletin Özürlü 
Bireyin Haklarını Koruma Yükümlülüğü 
Prof.Dr.Turan YILDIRIM 
Muhammed DALAK  11:00-11:15 

Toplumunun Engellilik Algısı 
ve Ayrımcılığa Neden Olan 
Unsurlar 
Hakan ÖZGÜL 

11:15-11:30 

Çalışma Yaşamında Özürlü Bireyin 
İstihdam Sorunları ve Yasal 
Yükümlülükler 
Yrd.Doç.Dr.Burcu SAVAŞ  11:15-11:30 

Özel Eğitim Gerektiren 
Bireylerde, Cinsel İstismara 
Maruz Kalmada Toplumun 
Etkisi 
Prof.Dr.M.Şevki SÖZEN 

11:30-11:45 

Erişim ve Ulaşılabilirlik Uygulamalarının 
Özürlü Bireyin Toplumsal Yaşamındaki 
Önemi 
Ahmet BAĞBEKLEYEN  11:30-11:45 

DBE İlköğretim Öğrencilerinin 
Özürlü Bireylere İlişkin Tutum 
Ölçeği (ÖBİTÖ) Geçerlilik, 
Güvenirlik, Norm Çalışması  
Zeynep ZAT 

11:45-12:05 Soru-Cevap     



     11:45-12:15 Soru-Cevap 

12:05-13:05 ÖĞLE YEMEĞİ  12:15-13:05 Öğle Yemeği 

13:05-14:25 

ÖZÜRLÜ BİREYİN YAŞAMA KATILIMI 
İÇİN KAYNAKLARDAN AYRILAN 
BÜTÇENİN KULLANIMI 
Oturum Başkanı: Prof.Dr.Pervin SOMER  13:05:14:25 

ERKEN MÜDAHALE, 
ÖNLEMLER ve 
UYGULAMALAR 
Oturum Başkanı:  
Dr.F.Nur AKGÜN 

13:05-14:05 

 
Engellilere Yönelik Kamu Harcamaları 
Prof.Dr.Nurhan YENTÜRK  13:05-13:20 

Erken Girişim (Müdahale) 
Nedir? 
Prof.Dr.İlgi ERTEM 

     13:20-13:35 

Özrün Oluşumuna Sebebiyet 
Veren Tıbbi Girişimlerde 
Ödenen Tazminat Bedelleri 
Prof.Dr.Nevzat ALKAN 

     13:35-13:50 

Özürlülükten Korunmada 
Doğum Öncesi Tanının Önemi 
ve Gebeliğin Sonlandırılması 
Prof.Dr.Murat YAYLA 

         

14:05-14:25 Soru-Cevap  13:50-14:25 Soru-Cevap 

14:25-14:40 ARA  14:25-14:40 ARA 

14:40:16:15 

REHABİLİTASYON SÜREÇLERİ ve  
BAĞIMSIZ YAŞAM 
Oturum Başkanı: Prof.Dr.Arzu RAZAK 
ÖZDİNÇLER  14:40-16:00 

ÖTEKİLEŞTİRME ve 
TOPLUMSAL BASKI 
"HERKES İÇİN ONURLU BİR 
YAŞAM" 
Oturum Başkanı: 
Prof.Dr.Nevzat ALKAN 

14:40-14:55 

Rehabilitasyon Nedir? 
Rehabilitasyonda Kronikleşmiş Sorunlar 
Prof.Dr.Uğur CAVLAK  14:40-15:00 

Özel İhtiyaçları Olan 
Mahpuslar 
Mustafa EREN 

14:55-15:10 

 
Engellilere Yönelik Kamu Harcamaları 
Prof.Dr.Nurhan YENTÜRK  15.00-15:20 

Türkiye'de Cinsiyet Kimliği 
Kavramı ve Politikaları 
Ebru KIRANCI 

15:10-15:25 

Sosyal Rehabilitasyon ve Toplumsal 
Yaşam  
Çalışma Yaşamı ve Mesleki 
Rehabilitasyon  
Prof.Dr.Esra AKI  15:20-15:40 

Nefret Suçları ve Toplum 
Bütünlüğüne Etkileri 
Cengiz ALGAN 

15:25-15:40 

Yardımcı Teknolojiler 
Yrd.Doç.Dr.Ümit UĞURLU  15:40-16:15 Soru-Cevap 

15:40-15:55 

Türkiye'den İyi Örnekler 
Prof.Dr.Arzu RAZAK ÖZDİNÇLER      

15:55-16:15 Soru-Cevap      

16:15-16:30 ARA  16:15-16:30 ARA 

       

 

 



16:15-16:30 ARA  16:15-16:30 ARA 

16:30:17:30 

WORKSHOP 
Life Kinetik Türkiye 
S.Gökhan ERABAY-Life Kinetik Uzman 
Eğitmeni ve Ekibi      

  

Eğitim Süreci;  
Öğrenme-Geliştirme-Eğlence-Ekip 
Çalışması- 
Dinlenme ve Spor      

         

         

         

         

         

         

         

         

17:30-17:45 
Kongre Sonuç ve Değerlendirmeler 
Fevzi Çakmak Salonu'nda yapılacaktır.  17:30-17:45 

Kongre Sonuç ve 
Değerlendirmeler 
Dr.F.Nur AKGÜN 
Prof.Dr.Nevzat ALKAN 

17:45 KAPANIŞ  17:45 KAPANIŞ 

     
SERBEST BİLDİRİLER İÇİN AYRILAN SÜRE: SUNUM 8 DK.+2 DK. SORU-CEVAP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KONUŞMACI BİLGİLERİ 
 
KONUŞMACI LİSTESİ 
 
Ali Murat YAYLA, Prof.Dr. 
Kadın Hastalıkları ve Doğum, 
Türk Pretenoloji Derneği Eski Başkanı 
 
Aras MORKOÇ 
Türkiye İş Kurumu, Kadıköy Hizmet Merkezi 
İş ve Meslek Danışmanı 
 
Arzu GÜNEYSU 
Boğaziçi Üniversitesi, Mühendislik Fakültesi 
Bilgisayar Mühendisliği 
 
Ayşegül OKULLU 
Evde Bakım Derneği Yönetim Kurulu Üyesi 
 
Ayşe Zengin Alpözgen, Dr.Fzt. 
İstanbul Üniversitesi , Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
 
Bahar Yeşim DENİZ, Öğr.Gör. 
İzmir Üniversitesi, Hukuk Fakültesi 
Uluslararası Hukuk ABD 
 
Bekir Fatih MERAL, Dr. 
Sakarya Üniversitesi, Eğitim Fakültesi 
Özel Eğitim Bölümü Zihin Engelliler ABD. 
 
Buket Barutçu, Uzm.Fzt. 
İstanbul Üniversitesi , Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
 
Cengiz ALGAN 
Sosyal Değişim Derneği Başkanı 
 
Daniela BAS 
Birleşmiş Milletler, Sosyal Politika ve Kalkınma Bölümü Başkanı 
 
Ebru Kaya Mutlu, Uzm. Fzt. 
İstanbul Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
 
Ebru KIRANCI 
İstanbul LGBTT Dayanışma Derneği 
 
 
 



Ertuğrul A. ÖZBAY 
T.E.A.M. Life Kinetik 
Uzman Eğitmeni 
 
 
 
Esin Önder, Fzt. 
İstanbul Üniversitesi , Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
 
Esra AKI, Prof.Dr. 
Hacettepe Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Ergoterapi Bölümü 
 
Fatma Burcu SAVAŞ, Yrd.Doç.Dr. 
Bahçeşehir Üniversitesi, Hukuk Fakültesi  
İş Hukuku ve Sosyal Güvenlik Hukuku Öğretim Görevlisi 
 
Feryal GÜR SUBAŞI, Doç.Dr. 
Yeditepe Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Öğretim Üyesi 
 
Gamze Kuş, Fzt. 
İstanbul Üniversitesi , Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
 
Hakan ÖZGÜL 
Toplumsal Haklar ve Araştırmalar Derneği Yönetim Kurulu Üyesi 

Hülya BEYZADEOĞLU, Uzm.Dr. 
İstanbul Valiliği, İstanbul Halk Sağlığı Müdürlüğü  
Halk Sağlığı Uzmanı 
 
Hüseyin GÜNGÖR 
Barış ve Demokrasi  
Partisi Parti Meclis Üyesi  
 
İlgi ERTEM, Prof.Dr. 
Ankara Üniversitesi, Sağlık Bilim Enstitüsü 
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları ABD 
 
İrem COŞANSU YALAZAN 
Dünya Sağlık Örgütü, Türkiye Temsilciliği 
Ruh Sağlığı ve Zihinsel Engellilik Proje Ulusal Program Görevlisi 
 
Kalbiye YALAZ, Prof.Dr. 
Gelişimsel Çocuk Nörolojisi Derneği Bşk.,  
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hast. ABD. 
Çocuk Nörolojisi Emekli Öğr. Görevlisi 
 
Karen L. BRAITMAYER 
Mimar-Danışman 



 
Mazhar BAĞLI, Prof.Dr. 
Adalet ve Kalkınma Partisi Merkez Karar Yürütme Kurulu Üyesi ve Sosyal İşler Birimi Başkan Yardımcısı 
 
Mehmet Akif POROY, Yrd.Doç.Dr. 
Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi, Hukuk Fakültesi 
Uluslararası Hukuk ABD Öğretim Üyesi 
 
Mehmet ONARCAN 
Evde Bakım Derneği Yönetim Kurulu Üyesi 
 
Meltem VATAN, Yrd.Doç.Dr. 
İstanbul Aydın Üniv. Engelsiz Yaşam Uyg. ve Araş. Merkezi Müdürü, 
Mimarlık ve Tasarım Fakültesi, Mimarlık Bölümü Öğretim Üyesi 
 
Merve BAŞ, Öğr.Gör. 
Maltepe Üniv.ersitesi, MYO Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı 
 
M.Şevki SÖZEN, Prof.Dr. 
İstanbul Üniversitesi Adli Tıp Bilim 
ABD Başkanı 
 
Muhammed DALAK 
Marmara Üniversitesi, Adalet Meslek Yüksek Okulu Öğrencisi 
 
Musa TEKÇE 
T.E.A.M. Life Kinetik 
Uzman Eğitmeni 
 
Mustafa EREN 
Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum Derneği, 
hapisteengelli.wordpress.com Proje Yürütücüsü 
 
Nurhan YENTÜRK, Prof.Dr. 
İstanbul Bilgi Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
Ekonomi Bölümü 
İşletme-Ekonomi Öğr. Üyesi 
 
Ruhi ERSOY, Doç.Dr. 
Milliyetçi Hareket  Partisi Genel Başkan Yrd.   
 
Saime Nilay Baydoğan, Uzm. Fzt. 
İstanbul Üniversitesi , Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
 
Sarper ARIKAN 
Akdeniz Üniv. Merkez Kütüphane ve Dok. DB. Görme Engelliler Salonu 
 
Seda Baktır, Fzt. 
İstanbul Üniversitesi , Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
 



S.Gökhan ERABAY 
T.E.A.M. Life Kinetik 
Uzman Eğitmeni 
 
Sema OĞLAK, Yrd.Doç.Dr. 
Arel Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Yüksek Okulu 
Sağlık Yönetimi Bölümü Başkanı 
 
Ş.Senem BAŞGÜL, Yrd.Doç.Dr. 
Çocuk ve Ergen Psikiyatristi 
 
Tuğhan SEZER ÖNDER 
T.E.A.M. Life Kinetik 
Uzman Eğitmeni 
 
Uğur CAVLAK, Prof.Dr. 
Pamukkale Üniversitesi, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksek Okulu 
 
Ümit UĞURLU, Yrd.Doç.Dr. 
İstanbul Bilim Üniversitesi, Sağlık Yüksek Okulu 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
 
Yakup AKKAYA 
Cumhuriyet Halk Partisi 
Genel Başkan Yard. 
 
Yasemin Aslan, Fzt. 
İstanbul Üniversitesi , Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
 
Zehra Gönül BALKIR, Prof.Dr. 
Kocaeli Üniv. Hukuk Fakültesi, İş Hukuku ve Sosyal Güvenlik ABD 
 
Zeynep ZAT, Msc. 
Davranış Bilimleri Enstitüsü (DBE) 
 
Zulima NIETO MARCOS 
(Fundación ONCE) ONCE Vakfı, Evrensel Erişilebilirlik Departmanında Mimar 
 
 
 
Not: İsimler alfabetik sıralamaya göre yazılmıştır. 

 

 

 

 

 



KONGRE TANITIM ÇALIŞMALARI ve BASILI MALZEMELER 

Kongre kapsamında 2000 adet 50x70 afiş basılmış olup, Türkiye geneli dağıtımı 

yapılmıştır. Afişlerin gönderildiği ilgili birimler aşağıdaki gibidir. 

- Devlet, vakıf ve özel üniversitelerin mühendislik, tıp, hukuk, mimarlık, özel eğitim, 

fen-edebiyat, diş hekimliği, iletişim, işletme fakülteleri ve bu fakültelerin ilgili tüm 

bölümleri ile yüksek okul ve enstitülerin ilgili bölümleri 

(1. Ve 2. Duyurum olarak ayrı ayrı olarak gönderilmiştir. Toplamda: 1.529 adet) 

 

- İstanbul geneli Özel Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezleri  (305 merkez) 

- Sivil Toplum Kuruluşları       (100 adet) 

- İstanbul geneli Rehberlik Araştırma Merkezleri    (27 adet) 

- İstanbul geneli yerel yönetimler engelliler merkezi    (39 adet) 

 

Kongre davetleri için 1000 adet 9x22,5 ebatlarında davetiye basılmıştır. Bu 

davetiyeler yukarıda belirtilen birimler dışında resmi davetler ile birlikte özel sektör 

temsilcilerine gönderilmiştir. 

 

Basılı malzemelerin çalışma örnekleri aşağıdaki gibidir. 

 

İnternet Tanıtımları: 

Günümüzün tanıtım aracı olan internet ortamında tanıtıma yönelik yoğun bir çalışma 
yapılmış olup, başta kongre için web sitesi hazırlanmıştır. Ayrıca portallar, gazetelerin web 
siteleri, kongre tanıtım sitelerinde Özürlüler Kongresi 2013’e yer verilmiştir. 
  
Ayrıca kongrenin afiş görselinden oluşturulan e- flyer; akademisyenler, özel sektör 
temsilcileri, sivil toplum kuruluşları, yerel yönetim temsilcilerinden oluşan 45.000(kırkbeşbin) 
mail adresine ayda 4 defa olmak üzere Eylül 2013 ayından itibaren tanıtımlar yapılmıştır. 
Bunun dışında kongre duyuru portalları tarafından yaklaşık 50.000(ellibin) kişiye duyuru 
yapılmıştır.  
 

Sosyal Medya 

Facebook, twitter gibi güncel sosyal paylaşım sitelerinde periyodik tanııtmlar ve 

duyurular yapılmıştır. Sosyal medya ile yapılan tanıtımlarda yaklaşık 100.000(yüzbin) kişiye 

ulaşılmıştır. 

Ayrıca 13.12.2013-20.12.2013 tarihleri arasında olmak üzere gönderi reklamı ve etkinlik 

duyurumu olmak üzere 2 ayrı reklam yayınlanmıştır. Bu yayınlar sırasında toplamda 7.073 kişiye 

ulaşılmıştır. 

 

 



BASINDA ÖZÜRLÜLER 2013 

18 Aralık 2013 FANATİK 
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MİLLİYET 

19 ARALIK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MYNET.COM 

19 ARALIK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SABAH  

20 ARALIK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STAR GAZETESİ 

19 ARALIK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONGRE BASILI MALZEMELERİNDEN ÖRNEKLER 

AFİŞ 

 

DAVETİYE 

 

E-FLYER DAVETİYE 

 



E-FLYER DAVETİYE 

 

 

MAİLİNG GÖRSELİ 

 


